Z resztą widzimy tu wszystko, a czego się pewnie dowiemy, doniesiemy wam o tém. Gwałtowne to poruszenie nieprzyjaciół pochodzi ztąd, że się dowiedzieli, iż twierdza *Patras* cierpi niedostatek żywności, a nawet jest obleżoną. Z uszanowaniem zostajemy Znani Przyjaciele.

Melia w *Waltos* d. 4 (16) marca 1825 r.

Z powyższych listów (dodaje *Kronika*) można łatwo poznać tegoroczny plan turków i przekonać się, iż teraz w istocie przedsięwzięli środki, bardzo różniące się od przeszłych. Już z wyboru dowódców można wnosić, jak zreżennie idą poruszenia, w rzeczy samej autor planu nie jest pospolitym człowiekiem.

Ponieważ nie należy tracić czasu, dla odwrócenia wiszącego niebezpieczeństwa, i że, aby wszystkie stanowiska Grecyi Zachodniej należycie osadzić i wzmocnić, znacznych sił trzeba, zatem rząd prowincyjny osądził potrzebą, wezwać do broni wszystkich mieszkańców tej prowincyi.

Ner 21. — Sobota d. 14 (26) marca.

Missolunga dnia 14 (26) marca 1825.

Wiadomości z sąsiedztwa donoszą, że *Rumili Wallesi* przybył już do *Arty*, i że część jego wojska wyruszyła do *Wonizy*, skąd wypływa, że działania rozpoczną się bez wątpienia w kilku dniach.

Od granic Tureckich d. 25 kwietnia.

Okręty egipskie, które przywoziły wojsko z Kandyi do Morei, znajdują się w porcie *Modon*.